
UCHWAŁA NR XIX/192/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) 
oraz art. 97 ust.1, 1a i 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, art. 51 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 
1690 i 1818) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób 
bezdomnych z terenu gminy Miasto Inowrocław w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla 
osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się na zasadach 
określonych w poniższych tabelach:

1) Schronisko dla osób bezdomnych

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 
albo na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego* wyrażony 
w procentach

Wysokość odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych, 
liczona procentowo w stosunku do 

dochodu osoby skierowanej do schroniska
1. do 100% 30%
2. powyżej 100 % do 150% 40%
3. powyżej 150 % do 200% 50%
4. powyżej 200 % do 250% 60%
5. powyżej 250% 70%

Id: 259BC263-EF6B-490F-B45B-F41A88247734. Podpisany Strona 1 z 2



2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 
albo na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego* wyrażony 
w procentach

Wysokość odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, liczona 

procentowo w stosunku do dochodu osoby 
skierowanej do schroniska 

1. do 100 % 50%
2. powyżej 100 % do 150% 55%
3. powyżej 150 % do 200% 65%
4. powyżej 200% do 250% 70%
5. powyżej 250% 80%

* kryterium dochodowe oznacza odpowiednio kryterium dochodowe osoby 
samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

§ 3. 1. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy.
2. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym 
miesiącu.

§ 4. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną za pobyt w schronisku nie może być 
wyższa od kwoty pełnego miesięcznego kosztu pobytu.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIV/525/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
14 września 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. 
poz. 4677).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 259BC263-EF6B-490F-B45B-F41A88247734. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/192/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym 
(art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 z późn. zm).

Zgodnie z art. 48a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej udzielenie schronienia 
następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 
albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy jest 
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl 
art. 51 ust. 4 i ust. 5 powołanej ustawy o pomocy społecznej, schronisko dla osób 
bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zalicza się do 
ośrodków wsparcia.

Uchwałą Nr XLIV/525/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
14 września 2018 r. zostały ustalone szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. 
poz. 4677).

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1590) 
wprowadzono zmianę do art. 97 ustawy o pomocy społecznej, dodając ust. 1a, zgodnie 
z którym, osoba bezdomna, której dochód kształtuje się poniżej kryterium dochodowego, 
o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej ponosi odpłatność za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych w wysokości do 30% posiadanego dochodu, a w przypadku schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości do 50% tego dochodu. 
Wcześniejszy zapis ustawy wskazywał, że osobom bezdomnym o dochodzie 
nieprzekraczającym kwoty kryterium dochodowego, pobyt w schronisku przysługiwał 
nieodpłatnie.

W niniejszej uchwale obok zmiany wynikającej ze zmiany przepisów prawa, 
przedmiotem regulacji jest określenie kwoty bazowej dla ustalenia odpłatności ponoszonej za 
pobyt osoby skierowanej do schroniska, odnosząc się do posiadanego przez tę osobę dochodu, 
analogicznie do zapisu art. 97 ust. 1a ustawy.

Określenie zasad odpłatności pozwoli na ustalenie wysokości opłat za pobyt 
w schronisku z uwzględnieniem możliwości finansowych osób bezdomnych.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób 
bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Id: 259BC263-EF6B-490F-B45B-F41A88247734. Podpisany Strona 1 z 2



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0 .

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 259BC263-EF6B-490F-B45B-F41A88247734. Podpisany Strona 2 z 2




